14 Quarum [personarum] prima erit magister in theologia si commode haberi potest
alioquin in eadem facultate licentiatus cum rigore examinis ejusdem qui infra annum ad
magistratus gradum in eadem facultate se faciat promoveri qui et principalis dicti collegii
appellari debeat cui omnes in dicto collegio magistri et studentes obedire teneantur . . .
pro quarum sustentationibus ordinamus et assignamus predicto magistro principali wt supra
theclogo aut licentiato quadraginta marcas annuatim . . . predicti vero doctores et magistri
in dicto collegio erunt prebendarii perpetui et ad vitam ac sacerdotio fungi debeant ac
miszas pro fundatoribus cum dispositi fuerunt celebrare teneantur. . . . Preterea volumus
quod . . . prebende . . . principalis . . . conferantur per nos et successores nostros dicte
Universitatis Cancellarios . . . et quod principalis dicti Collegii cum dispositus fuerit
quolibet die legibili in Theologia legere debeat et sexties in anno populo verbum Dei
predicare.” Elphinstone's Fonndation of 1505,

*Erunt quatuor doctores primus videlicet in theologia quem principalem appellari
volumus cui omnes in dicto collegio obedire et obedientiam prestare cum debitis honore et
reverentia tenmeantur, . . . Hii omnes . . . sacerdotio fungi debeant, , , ., Principaliz
collegii habeat singulis annis quadraginta marcas ad terminos consuetos solvendas. Cujus
officium erit dictum collegium regere ¢t gubernare in honestate custodire absque fecibus et
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Drisdale is a territory in Annandale where Lochmaben lies, and the Drisdales
are to be found. He is said to be descended of the Boettis of Panbride in
Angus. In the Life of Bishop Elphingston he mentions that this prelate
called him from Paris while teaching Philosophy *in Collegio Montis acuti® (of
Montague) to be the first professor of the liberal arts in his newly-instituted
*Schola generalis Aberdonensis'. Doece calls himself at that time, ° adole-
scens,” and modestly speaks of his own small proficiency in letters at the time
he was set to instruct others. He mentions among his acquaintances at the
University, Erasmus, Joannes Major, Pat. Panter, and several others. The
eanons of the cathedral received him with the kindest regard. At his arrival,
he sent for his condisciple at Paris, William Hay, who was first Subprincipal,
and in the end succeeded Boece as Principal. He gives the names of several
men of letters, with their character, that were sent forth at this time from the
University.”

Cf. Mr. Cosmo Innes in Fasfi Aberd., p. xvii.; and Mr. JE. J. G. Mackay
in Dict. Nat. Bior., Vol. V. p. 297.

1530. Mr. William Hay.

Previously Subprincipal. * He succeeded Boethius after his death, and
. . . subscribes 3rd December, 1541."" Gordon, 1. 19; I1. 177.

154=. Mr. John Bisset.

Previously Regent. Subscribes 16th July, 1543 (Gordon, I1. 179). According
to Orem, * succeeded (as should appear) by a presentation from the Pope, which
was expressly contrary to the Foundation. For afterwards, anno 1551, he re-
signed his principality into the Pope's hands in favour of Alexander Anderson,
subprincipal, who (it seems) was his competitor for the place, and was ever after
during the said Mr. Bisset’s life, which was till about anno 1550, designed in all
publick writers * subprincipalis Collegij regalis Aberdonen. et officio principalis "."

sordibus in area cameris "et omnibus aliis locis mundum facere tenere ceteris omnibus dicti
collegii preesze et eosdem in moribus et disciplinis instruere regentium lecturas visitare et si
opug sit reformare delinquentes quovismodo per se vel per alium punire cameras ejusdem
callegii cum consilio tamen subprincipalis et regentium disponere magistrisque et studentibus
guum opus fuerit assignare in philesophia et artibus quotidie regere et profiteri ac in theologia
singulis diebus legibilibus secundum gratiam sibi atam in habitu suo doctorali cum apparatu
instar universitatis Parisiensis legere et sexies in anno populo verbum Dei predicare. . . .
Principalis autem dicti collegii cum conditionibus suprascriptis per rectorem universitatis
quatuor procuratores nationum doctores in juribus pontificio et civili medicum subprincipalem
regentes artium grammaticum sex studentes in theologia cantorem sacristam seu a majori parte
corundem nominetur et eligatur et per cancellarium admittatur. . . . Volumus autem ut in
omnibus electionibus seu nominationibus principalis dicti callegii habeat vocem electivam seu
nominativam et conclusivam. . . . Et si contingat prefatos electores seu nominatores infra
mensem dictos prebendarios seu bursas ut supra in nostra fundatione expressatas perpetuas et
temporales de personis’idoneis minime providere . . . ordinamus dictas prebendas . . . illa
vice per cancellarivm provideri.” Dunbar's Foundation of 1531. See also Nova Fundatio, in
Appendix I1.
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Elsewhere, * continued six years and resigned his place anno 1552, because of
his infirmity proceeding from long sickness ™. These contradictory statements
are equally inaccurate. Bisset resigned the principalship into the hands of
Pope Paul II1., who, 26th Febroary, 154?,, nominated William Cranston (0. C.,
xliii. 12); but the latter never acted. Bisset again resigned into the hands of
Pope Julius 111, who, zoth February, 155;, nominated Alexander Anderson
(0. C., xliii. 12).
1553. Mr. Alexander Anderson.